Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Коврова

« Средняя общеобразовательная школа № 10  имени Героя Советского Союза

Владимира Александровича Бурматова»

                                                                    ПРИКАЗ

15.04.2020 г.                                                                                                                  № 119

	О внесении изменений в годовой календарный учебный график на 2019-2020 учебный год  МБОУ СОШ № 10

В целях организованного завершения учебного года, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  приказом управления образования администрации города Коврова от «1» апреля 2020 № 187 « О переходе на дистанционную форму обучения в общеобразовательных учреждениях города Коврова», СанПиН 2.4.2.2821-10, письмом управления образования  от 15.04.2020 №1617 приказываю:

1. Внести изменения в годовой календарный учебный график на 2019-2020 учебный год  МБОУ СОШ № 10:
1.1.При пятидневной рабочей  неделе установить:

Продолжительность весенних каникул-с 21 марта по 29 марта 2020 года               ( 9 календарных дней);

-дополнительно, в соответствии с приказом управления образования администрации города Коврова от 26 марта 2020 г. №179 « Об исполнении Указа Президента РФ от 25.03.2020» установить с 30 марта по 3 апреля 2020 года неучебные дни;

- продолжительность 4 четверти:

для 1-4 классов с 9 апреля по 15 мая  (26 учебных дней);

для 5-7 классов с 9 апреля по 22 мая  (31 учебный день).

1.2.При шестидневной рабочей  неделе установить:

Продолжительность весенних каникул - с 21 марта по 29 марта 2020 года( 9 календарных дней);

-дополнительно, в соответствии с приказов управления образования администрации города Коврова от 26 марта 2020 г. №179 « Об исполнении Указа Президента РФ от 25.03.2020» установить с 30 марта по 3 апреля 2020 года неучебные дни;

- продолжительность 4 четверти:

для 8 классов с 9 апреля по 23 мая  (37 учебных дней);

для 9, 10, 11 классов с 9 апреля по 30 мая  (43 учебных
 дня).

2. Учителям внести необходимые изменения в рабочие программы, календарно-тематическое и поурочное планирование. В случае, если корректировка рабочих программ, календарно-тематического планирования представляется невозможной или нецелесообразной -рассмотреть вопрос о переносе части содержания рабочих программ на следующий период обучения (за исключением 4,9,11 классов).

3. Педагогу-психологу, учителю-логопеду, педагогу-организатору, социальному педагогу скорректировать планы работы на 4 четверть.

4.Заместителю директора по учебной работе Алферовой Е.С. внести необходимые изменения в учебный план.
5. Классным руководителям:

- скорректировать планы воспитательной работы на 4 четверть;

- донести информацию до обучающихся и их родителей ( законных представителей).

6.Ответственной за ведение школьного сайта Мякининой М.В. разместить информацию по изменению годового календарного учебного графика на 2019-2020 уч.год.

7.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебной работе Алферову Е.С.

  Директор

                                                                  О.В.Безрукова